30. Cod. signaturum  29. Cod. effici

(1) V. Modus et forma coronacionis nello stesso cod. Torin,
c. 182 a.

13 agosto.
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Sanctitas mittere aliquem virum Dei, qui de singulis que peregi
et voluntate vestri Romani populi discuciat et inquirat, et si forte
in aliquo me in culpa reperiat, ante pedes vestros venturum me
obligo, pena qualibet, iuxta Sanctitatis vestre iustitiam, sine mi-
sericordia puniendus.

Nec vestram Clementiam lateat quod contra hostem Beclesie
atque vestrum, Nicholaum Gaetanum, olim Fundorum comitem,
per exercitum victoriosum procedo viriliter, paratis oportunis; et
iam misi cancellarium Urbis Angelum Malabrance in offensionem
terrarum comitis prelibati cum equitibus quadringentis, positurum
in campo feliciter, cum Spiritus Sancti gratia et favore, uhra duo-
decim centenaria equitum strenuorum cum balistariis et homi-
nibus aliis infinitis; et quod ipsum spero faciliter conculcare,
quod nunquam- adiciat ut resurgat. cuius exercitus Iohannem
natum Stephani de Columpna principem milicie ordinavi. et quod
in hiis partibus cepit inolere aliqua, licet modica, carestia cui
adhibui et adhibeo pro posse remedio, procurans de Sicilie par-
tibus granum deferri facere ac etiam aliunde, et terras Romani
districtus, quarum diu inculta pars maxima iacuit, reduci faciens
ad culturam; et per concessionem iubilei, nisi proMeatm, aliter
posset excrescere, dum multi de diversis mundi partibus Romam
properant, confluentur, multique granum procurabant abscondere (.

65. Cod. properst .

(1) Bvidentemente la lettera, che
nel cod. a questo punto ¢ troncata,
non finiva qui. Nel periodo che corre
fra questa ela successiva lettera in-
dirizzate da Cola a Clemente VI
(lett. XXV), il WErUNsckr (Excerpta
ex registris Clem. V1, Innsbruck, 1885),
ha segnalato un’epistola del pontefice
al vicario Raimondo vescovo d’Or-
vieto, della quale ecco il transunto:

« 1347, sept. 12. Raymundum epi-
« scopum Urbevetanum, in spiritua-
« libus in Urbe vicarium, hortatur,
« quatenus attente vigilet, et si ali-
« quid per Nicolanm Laurentii, qui se
« tribunum gomipat, in prejudicium
« Ecclesie Romane contigeret attem-
« ptari, ei obviet, et ubi non posset,
« Sedi Apostolice intimet » (n. 141,
Secr. a. VI, n. 329).
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XXIIL.

A RiNaLpo ORrsiNL

[HocseMius, Gesta pont. tungr. 11, 496.)

Reverende pater et amice charissime,

ost conculcationem Fundorum comitis (), quam fecit virtus

Spiritus Sancti absque effusione sanguinis et aliquo ictu ensis,
nescientes ct nolentes a servitiis et honore sanctae Ecclesiae et
domini nostri summi pontificis desistere, sed eis viriliter insu-
dare, ad removendum Iohannem Gaietanum ) ab exercitu quem
ordinaverat contra comitem Campaniae, vel per treguam et pacem
inter cos, nobis facientibus, cum eiusdem Spiritus Sancti auxilio,
secuturam, vel per resistentiam oportunam per vires nostras, vi-
ribus pracfati comitis Campaniac roboratis, misimus in servitio
dicti comitis gentem nostram, et speramus in Domino quod pax
resultabit ex inde. sicut quoque Paternitatem vestram scire cu-
pimus quod aliquos Urbis nobiles, qui nobis et populo Romano
erant aliquali suspicione notati, prout Deo placuit in manus no-
stras comprehensos, in carceri nostro in Capitolio duximus, cu-
rialiter nihilominus retinendos, dominum Stephanum de Columna,
dominum Reynaldum de Ursinis, comitem Bertholdum, Iordanum
et Ursum domini Iacobi de filiis Ursi ac Iohannem de Columna 0):